Si quis. Pro eo qd idebite restituū
respectu quote nō transeū
actiones. secus si respectu rei certe. b. d.

Si heres ante. Qd pēdēte di-
ditariuz seruūz acgritut in restitutiōe nō uenit.
sic nec ali⁹ fruct⁹ iudicio testatoris p̄cepti. b. d.

Rescripto. Licet fideicommissarius
pecuniaz quā d̄ dare

tardius soluat ad usuras non tenetur: quia nec
fructus recuperat. hoc dicit.

Ex. S. sequenti.

Cān cū cōditiones ip̄ possibiles remittū possit adiri hereditas: ibi. Ego aliter. Et quando
conditiones heredi remittant: ibi. Ex p̄dictis.
Et tantū ualeat. prestatio quātū operare si ier
cessisset ille actus sup quo fuit interpolata: ibi.
Quero quid. Et an inducat aditio ex eo q̄ q̄
dicit uolo esse h̄f: ibi. Item. Et accusius est
nomen honestum in fi.

Si sub cōditione. Con-
ditōi p̄t
tive honeste facilē t trāsitorie heres cogif pare
re. in honesta difficultis vel p̄petua ei remittif. b.
. d. p̄mo loquif in instituto sub cōditione p̄tātua
honesta t facilē. secūdo in instituto sub cōditione
ne turpi in honesta t difficulti. scđa ibi si vo turp.
Item scđa subdiuidif: q; p̄mo pōit qd iuris sit
de rigore. scđo ponit qd iuris sit de eq̄tate p̄t
ria. scđa ibi si in dādo. Item scđa subdiuidif: q;
p̄mo loquif in cōditione que h̄z difficultatē: qa
patrimoniu diminuif in dādo. scđo in cōditione
turpi. tertio in cōditione que h̄z difficultatē: q; ē
p̄petua nō transitoria. scđa ibi q; si cōditio. ter-
tia ibi si vero nois. ex qua diuisione appetat cla-
rius iste. S. In tex. ibi visuz est dic. s. iniqui de ri-
goze per rōnem que sequif. C. Opp. t videf q̄
iste. S. sibi cōtradicat. nā p̄imo dicit q̄ cōditio
turpis sibi nō remittitur. in. S. q; si cōditio dicit
cōtrariuz. So. p̄mo loquif de rigore. scđo ð eq̄
tate p̄toria. Sed cōtra hoc op. q; etiam de ri-
goze iuris ciuilis cōditio impossibilis remittif:
vt. s. de cōdi. insti. l. i. Sol. quidam intelligunt
oēs. l. que dicunt conditiones impossibilez re-
mitti. l. de iure p̄toria. t sic nūnq̄ ex tali testō
poterit adiri hereditas. sed erit necesse deueni-
ri ad bonorūz possessionez fm tab. vt. h̄. Ego
aliter dico. nam quedaz sunt cōditiones turpes
que de iure ciuili remittuntur. Quedam reputā
tur turpes soluz de iure p̄toria: vt cōditio iuris
iurandi: vt. pbatur. s. de cōdi. insti. l. cōditiones
in pn. in illis que a iure ciuili remittuntur pote-
rit adiri hereditas de iure ciuili. in bis que solū
a p̄tore erit necesse peti possessionez bonorūz
fm tab. h̄ est casus: t sic est vnu ð casibus in q-
bus etiam hodie est necessaria bonorūz posse-
sio fm tabu. vt ponunt doc. in. l. certuz. C. vnde
le. C. Op. q; conditio difficultis non remittatur:
vt. l. cum heres. j. de sta. lib. difficultas eniz non
excusat: vt. l. cōtinuus. S. illud de verbo. oblig.
So. conditio difficultis nō remittitur ad cōmo-
dum eius cui est imposta: vt in contrario. S. ad
cōmodum fideicommissarij sic vt. h̄. quod est no.
C. Op. q; h̄ remittitur conditio etiam facilis:
vt cōditio de deferendo nois honesto quod sie-
rinō debet: vt hoc. S. in pn. Respondeo cōdi-
tio nominis ferendi dicitur habere difficultatez
p̄ eo q̄ est perpetua nō momentanea: vt ascen-
dere capitolium. ideo remittitur nō in fauorem
eius cui est imposta. S. in fauorez tertij: vt pos-
sit peti bonorūz poss. fm tab. non adiri heredi-
tas de iure ciuili: ut. h̄. Ratio istarū sol. est quia
in cōditionibus p̄tātuis si aliquis impeditur p̄
alium cōditio habetur p̄ implēta: vt. l. iure ciuili
l. t. l. in testamēto. S. de cond. t demō. sed h̄ p̄
pter factum heredis cui conditio erat imposta
videbatur impediti implementuz conditio-
nis ad dānum fideicommissarij. vnde de equitate
p̄toria q̄tum ad fideicommissariuz conditio ha-
betur p̄ implēta: nō quo ad ipsum heredem.

ADDE late
pau. de ca. s.
q; dicit bar.
cōfuse log-
t an debitor
liberet omis-
so cessiona-
rio soluedo
cedēti vide
bal. cōs. ccc
iii. i. li. ange.
cōs. ccviii.
pau. de ca. s.
silio. lxxxi.

C Julianus.
Uide bart.
in l.i.b vul-

* pu. in mi-
q. ptn. in v.
itē dubitaf.
qd si ille.

b Si quis
t̄ps restituē
Mo. bene. et
bñ facit i simili casus
cū ibi no. in
l.f. b. de re-
bus eo. istd
tz h ang. sed
imol. istud
multū restri-
git q̄si fidei-
cōmissarius
fusset impe-
ditus iſinua-
re vel non. et
sequit hoc
bal. i.l. n. cir-
ca pn. C. q.
res iud. non
no. i. nō al-
leget bart. b
nec iſi tex.
et vide pul-
chrat. q. bal.
in materia. i
l. ii. C. de tu-
re do. in pe-
col. sed an i-
ſinuatio fac-
ta p vñ p.
fit alteri vid
bar. p illum
tex. in simili
in. l. fi. s. simili
in. l. fi. res. in
fin. b. q. mo.
pig. vel by-
sol. et adde
no. bal. in. l.
pulta. in. v.
q. C. d. testa-
p. bart. i. l. io
pōt. et ibi p
ro. s. de acq
ren. here.

Per predictis habes distinguere aut conditio
apposita h̄fdi ē causal. aut prātiua. si causalis
dic vt. l. s. si alio. s. eo. si prātiua: tūc aut turpis.
aut honesta. si turpis remittit. si honesta aut facit
aut difficil. si facil. et tūc aut ē momētanea et cogit
ēa implere: vt ascendere capitoliu: vt h. in pn.
si perpetua: vt ferre nomen honestum. et illa re-
mittitur si eam implere nō vult: vt hoc. s. in si.
si vero est difficultis. aut difficultatem succurritur: q; fu-
deicōmissarius cogit dare: vt h. s. si in dāda.
si in faciendo et illa remittitur ad cōmodum fu-
deicōmissarij: vt h. non heredis: vt dictum est.
Quero quid vult dicere tex. in ver. quod si cō
ditio ibi imbedus est et cō. R̄ video dicit glo. q; al-
terū de duobus cogit heres facere vel presta-
ri. q; q̄tum in se est vult esse heres vel habet pē
tere bono: u: possessionem sim tabu. Et sic not.
ex p̄mō q; tantum valet prestatio q̄tum ope-
rare si vere intercessisset ille actus super quo in
terponitur: vt de his qui per me. iudi. nō ap. l.
fi. de op. no. nun. l. de pupillo. s. si quis ipsi p̄to
ri. ita dicit O. et est rō. in. l. s. alleg. q; cum p̄ p̄
testantem nō stet lex supplet. **I**tem no. ex hac
eadē gl. q; si q̄s dicat volo heres esse inducitur
aditio. secus si dicat volo adire. ar. eius q̄d no. i
l. serui electione. s. de le. i. et de acqui. here. l. ge-
rit. videtur q; aliis sit intellectus huius text. di-
cit q; p̄tor: cōditionem remittit et alterum de
duobus faciat p̄tor: vel q; faciat edictu: spāle
per quod transferat actōes i fideicōmissariū vel
q; iubeat herede petere bono: possessionē h̄f
tab. ex edicto generali et hereditates restituere.
ex treb. simili modus q; lex permitrat iudici fa-
cere edictu: spāle h̄f in. l. si finita. s. eleganter s
dam. ifec. **C**ultimo no. q; nomē accusius est
honestum nomē: q; accurrit et succurrit h̄tene-
bras iuris: q; ḡtes cōsueverūt et cō. vt in glo.

Si cum suspecta. **S**i he-
coactus fideicōmissarius detrahit falcidiam de
relictis ab herede nō de relictis a se. hoc dicit
dic plene. s. e. l. s. deniqz.

Si titius. **Q**uatenus defalcat a
primo fideicōmissario. ea-
tenus defalcat ipse a suo legatario. b. d. Circa
materiam glo. distinguuit h̄ plenius in. l. plauti
de condi. et de. vt ibi dixi.

Jul. **F**ideicōmissarij p̄fertur substitutō
vulgar. b. d. sim p̄maz lec. que ē ma-
gis notabilis. alie lec. sunt clare. **O**p. s. e. l. si
patroni. s. fi. sim p̄maz lec. dic vt ibi.

Ex. s. sequenti.

CStatutū q; testamētū iſinuēt infra tres mē-
ses als nō valeat nō p̄iudicat fideicōmissario.

Si quis. **S**i institutus passus ē la-
bi tempus agnoscende bo-
no:um possessionis fideicōmissario succurritur
vt restituatur: et agnoscere cogatur. hoc dicit.
Clo. casum quotidianum in hac ciuitate pu-
si obi est statutum q; si quis non iſinuauerit te-
stamentum infra tres menses non valet q; hoc
fideicōmissario non noeat: imo ad ei: petitio-
nem tempus restituetur et cogetur adire et re-
stituere

Admonēdi. **A**d petitione vni-
us serui fideicōmissa-
rii cogit institutus adire et restituere heredita-
tem etiā qui soluendo nō erat. b. d.

Ieius. **N**aturales obligatio-
nes totaliter transiunt i

fideicōmissariorum ideo respectu heredis totali-
ter dicitur in debitum. hoc dicit. **O**p. et vide
q; post restitucionem apud heredem remaneat
directe: vi. l. i. s. e. **S**o. glo. q; illud verū quā
do erat obligatio ciuilis et naturalis. secus si na-
turalis tantum: tunc enim nihil remanet apud
heredem: q; naturalis nō dividitur in directam
et vtilem. licet contrarium no. in. l. si alienus. s. d
le. ii. sed hec verio: quod est no. **O**ppo. C. si
aduer. so. l. ii. z. s. de condi. inde. l. interdū. **G**l.
intrat h̄ op. quas plene examina: vt dixi in. d. l.
interdum. de condi. inde. heres cogit parere
cōditioni et adire et restituere. b. d.

Si necessarii. **E**tiam necessa-
ri heredes: cogit
tur parere conditioni: et adire et restituere. hoc
dicit.

Si quis. **H**eres heridis deceden-
tis ante restitucionem cogi-
tur restituere: et quatenus res extant transibunt
actiones. hoc dicit.

Si patronus. **P**atron' po-
test grauare lib-
tos liberti etiam in debita portione. hoc dicit.

Ex. l. sequenti.

Que sit ratio q; in restituzione trebelliani nō
requiritur consensus sui: et in hereditatis aditio-
ne et bono:um poss. sic.

Eruo. **H**ereditatis restitutio fit
seruo domino volente vt
ratum habente vel etiam ip̄si domino: l̄z
in hereditate debeat precedere iussus et seq adi-
tio serui: et in bonorum possessione serui volun-
tas requiratur. hoc dicit. que est ratio q; in here-
ditatis aditione requiritur q; precedat iussus.
in bonorum possessione: et tre. restituzione sec'.
Respondeo q; aditio obligat quem sicut votū
qui modus obligandi nō cadit in eum qui ē in
alterius potestate: vt. l. si rem. s. voto. j. de pol-
li. que ratio cessat in tre. restituzione et bono:um
possessione: vt plene dixi in. l. qui in aliena. i. pn.
de acqui. here. **Q**uero que est ratio q; in tre.
restituzione non requiritur consensus serui: i he-
reditatis aditione et bono:um possessione sic. Re-
spondeo iura querendi non queruntur vobis
per eos qui sunt in nostra potestate. sed iura q;
sita p̄sequendi et actiones sic: vt. l. p̄ecia rerum
. s. i. s. ad. l. fal. sed posse adire hereditatem vel
posse petere bonorum possessionem non est ius
quesitum: sed est ius querendi. et petere restitu-
tionem est ius p̄sequendi ius iam quesitum. est
enim nobis quesita actio ex testo ad hoc vt ple-
ne dixi in. l. is p̄ot. de acq. here.